



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKOVLUND HOLDING APS
STRANDBYGGADE 6,4. 29., 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. november 2017

Ole Flensted

CVR-NR. 21 19 79 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skovlund Holding ApS Strandbygade 6,4. 29. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 21 19 79 04
	Stiftet: 30. juni 1998
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Direktion	Ole Flensted
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Torvegade 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt dertil hørende andre aktiviteter, herunder finansieringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabet Ole Flensted Holding ApS har i regnskabsåret solgt 49% af sin kapitalandel i Holzmann Feines. I den forbindelse er der indgået en earn-out-aftale, hvormed den endelige salgssum for salget af kapitalandelene er betinget af selskabets overskudsandel i de kommende 6 år. Ledelsen forventer ud fra de nuværende forhold, at earn out-aftalen udgør 4 mio. kr., der er indregnet i Ole Flensted Holding ApS.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 5.676.043, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets aktivmasse udgør pr. 30/6 2017 kr. 25.645.569 og egenkapitalen pr. 30/6 2017 udgør kr. 22.079.858.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOTAB		-36.266	-37
DRIFTSRESULTAT		-36.266	-37
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		5.288.313	-10.924
Andre finansielle indtægter.....	1	526.599	655
Andre finansielle omkostninger.....	2	-102.875	-25
RESULTAT FØR SKAT		5.675.771	-10.331
Skat af årets resultat.....	3	272	0
ÅRETS RESULTAT		5.676.043	-10.331
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100
Overført resultat.....		5.576.043	-10.431
I ALT		5.676.043	-10.331

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.973.988	2.686
Finansielle anlægsaktiver.....	4	7.973.988	2.686
ANLÆGSAKTIVER.....		7.973.988	2.686
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.670.581	17.427
Tilgodehavender.....		17.670.581	17.427
Likvide beholdninger.....		1.000	1
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		17.671.581	17.428
AKTIVER.....		25.645.569	20.114

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		20.979.858	15.404
Forslag til udbytte.....		100.000	100
EGENKAPITAL.....	5	22.079.858	16.504
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		3.494.768	3.542
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		14.693	12
Anden gæld.....		56.250	56
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.565.711	3.610
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.565.711	3.610
PASSIVER.....		25.645.569	20.114
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Tilknyttede virksomheder.....	526.599	655		
	526.599	655		
Andre finansielle omkostninger			2	
Tilknyttede virksomheder.....	102.875	25		
	102.875	25		
Skat af årets resultat			3	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-272	0		
	-272	0		
Finansielle anlægsaktiver			4	
		Kapitalandele i dattervirksomhe er		
Kostpris 1. juli 2016.....		128.060.675		
Kostpris 30. juni 2017.....		128.060.675		
Opskrivninger 1. juli 2016.....		-125.375.000		
Årets resultat		5.288.313		
Opskrivninger 30. juni 2017.....		-120.086.687		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		7.973.988		
Egenkapital			5	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	1.000.000	15.403.815	100.000	16.503.815
Betalt udbytte.....			-100.000	-100.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		5.576.043	100.000	5.676.043
Egenkapital 30. juni 2017.....	1.000.000	20.979.858	100.000	22.079.858

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualaktiver**

Udskudt skatteaktiv af underskud til fremførsel udgør ca. t.kr. 1.926. Beløbet er ikke afsat i balancen.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 t.kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for dattervirksomheden Woodgrove Venture ApS's gæld til pengeinstitut, stort kr. 577.755, har selskabet givet pant i kapitalandelene i Woodgrove Venture ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør kr. 2.082.410.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**8**

Datterselskabet Ole Flensted Holding ApS har i regnskabsåret solgt 49% af sin kapitalandel i Holzmann Feines. I den forbindelse er der indgået en earn-out-aftale, hvormed den endelige salgssum for salget af kapitalandelene er betinget af selskabets overskudsandel i de kommende 6 år. Ledelsen forventer ud fra de nuværende forhold, at earn out-aftalen udgør 4 mio. kr., der er indregnet i Ole Flensted Holding ApS.
